

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PE 005/2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 005/2026, referente ao Processo Administrativo nº 02.003/2026, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). SEBASTIAO NUNES ALMEIDA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

25.204.078/0001-59 - AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	anestésico tópico embalagem c/ 12 gramas, sabor tutti-frutti	DFL	100,00	UN	9,65	9,48	948,00
69	Papel toalha interfolha branco pct com 1000 folhas	VIPP PAPEIS	100,00	UN	22,06	21,66	2.166,00
73	Porta agulha Mayo Hegar de 14 cm	GOLGRAN	50,00	UN	50,40	49,49	2.474,50
81	Kit com 1 micromotor IX1+1 contra ângulo X1 LT+ 1 peça reta RX1+ 1 alta rotação AX1 NT push botton (PB)	DENT-FLEX	8,00	UN	506,35	497,24	3.977,92
83	Ultrassom Easysonix Bivolt- Gnatus (inclui um conjunto com 5 insertos, sendo 2: insertos G1, 1 inserto G2, 1 inserto P1 e 1 inserto G4)	SCHUSTER	4,00	UN	2.194,00	2.154,51	8.618,04
87	Broca Carbide Fg 701 longa Cirúrgica Angelus	ANGELUS	30,00	UN	65,03	63,86	1.915,80
VALOR TOTAL							20.100,26

Adjudicado para AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.204.078/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 20.100,26 (vinte mil e cem reais e vinte e seis centavos), em 30/04/2026.

49.156.190/0001-20 - DENTAL LUCIANA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

1	Acido fosfórico condicionador 37% gel 3ml blister	AF DO BRASIL	250,00	UN	5,13	5,02	1.255,00
2	Adesivo monocomponente fotopolimerizavel frasco 6mg	AF DO BRASIL	100,00	UN	171,68	168,24	16.824,00
3	Agulha gengival curta 30G 0,30x22mm cx c\ 100 unidades	DFL	250,00	Caixa	52,13	51,08	12.770,00
4	Agulha gengival longa 30G 0,30x 30,0mm cx c\ 100 unidades	DFL	250,00	Caixa	49,73	48,14	12.035,00
5	Afastador minessota	CASSIFLEX	50,00	UN	20,19	19,78	989,00
6	Alavanca reta	CASSIFLEX	50,00	UN	51,97	50,93	2.546,50
7	Alavanca tipo SELDIN L/R (bandeirinhas)	CASSIFLEX	50,00	UN	56,97	55,83	2.791,50
8	Álcool 70%	ASFER	50,00	UN	19,94	19,54	977,00
9	Algodão hidrófilo com 500g	POLAX	800,00	Pacote	25,04	24,53	19.624,00
10	Alveolotomo curvo	CASSIFLEX	30,00	UN	131,06	128,43	3.852,90
11	Alveolotomo reto	CASSIFLEX	30,00	UN	155,25	152,14	4.564,20
12	Anestésico lidocaína 2% com epinefrina 1:100 cx com 50 tubetes de cristal	DFL	60,00	Caixa	185,49	181,78	10.906,80
13	Anestésico articaine com Epinefrina 4% :100.00- DFL com 50 tubetes	DFL	60,00	Caixa	237,56	232,80	13.968,00
14	Anestésico Mepivacaina 3% sem vasoconstrictor	DFL	20,00	Caixa	176,23	172,70	3.454,00
15	Alavanca apexo 303	CASSIFLEX	50,00	UN	64,74	63,44	3.172,00
17	Aplicador descartável para adesivo dentinário nº2 fino cx c/ 100 unidades	MICRODONT	500,00	UN	32,47	31,82	15.910,00
18	Aplicador duplo de hidróxido de cálcio	CASSIFLEX	30,00	UN	35,43	34,72	1.041,60
19	Babador odontológico	MAX CLEAN	300,00	Pacote	29,33	28,74	8.622,00
20	Bandeja inox media: 22x12x1,5cm	AÇONOX	30,00	UN	40,31	39,50	1.185,00
21	Broca diamantada esférica nº1011 A.R	MICRODONT	50,00	UN	13,62	13,34	667,00
22	Broca diamantada esférica nº1012	CHAMPION	50,00	UN	10,11	9,90	495,00
23	Broca diamantada esférica nº1013	CHAMPION	50,00	UN	11,44	11,21	560,50
24	Broca diamantada esférica nº1014	CHAMPION	50,00	UN	13,78	13,50	675,00
25	Broca diamantada esférica nº1015	CHAMPION	50,00	UN	11,72	11,48	574,00
26	Broca diamantada esférica nº1016	CHAMPION	50,00	UN	13,09	12,82	641,00
27	Broca diamantada esférica nº1019	CHAMPION	50,00	UN	15,41	15,10	755,00
28	Broca diamantada esférica nº 3017	CHAMPION	50,00	UN	14,49	14,20	710,00
29	Broca diamantada esférica nº3018	CHAMPION	50,00	UN	15,66	15,34	767,00
30	Cabo de bisturi nº3	CASSIFLEX	50,00	UN	19,65	19,23	961,50
31	Cabo para espelho	CLASSIFLEX	60,00	UN	10,83	10,12	607,20

32	Carbono detecto dupla face para articulação 25x110mm	SE	30,00	UN	6,74	6,60	198,00
33	Cimento de hidróxido de cálcio (pasta base e pasta catalizadora)	MAQUIRA	40,00	UN	70,64	69,22	2.768,80
34	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm 11 a 13 fios com 500 unidades	ALPHA	800,00	Pacote	30,93	29,72	23.776,00
35	Portal algodão inox servido 8x10 cm	AÇONOX	15,00	UM	69,09	67,70	1.015,50
36	Cunha de madeira, sem farpas, com formato anatômico da ameia, em 5 tamanhos diferentes codificado por cor	PREVEN	50,00	Pacote	46,33	45,40	2.270,00
37	Cureta de dentina N°05	CASSIFLEX	50,00	UN	81,68	80,04	4.002,00
38	Cureta de dentina N°11	CASSIFLEX	50,00	UN	77,06	75,51	3.775,50
39	Cureta de dentina N°20	CASSIFLEX	50,00	UN	81,07	79,44	3.972,00
40	Cureta de lucas	CASSIFLEX	50,00	UN	55,95	54,83	2.741,50
41	Curativo com própolis Alveolex - Biodinâmica	BIODINAMIC A	5,00	UN	65,60	64,28	321,40
42	Descolador de molt	CASSIFLEX	80,00	UN	76,95	75,41	6.032,80
43	Exaguantorio bucal c/ gluconato de clorexidina a 0,12%, 01 Litro	DENTALCLE AN	10,00	Caixa	35,27	34,56	345,60
44	Escova de robson	PREVEN	1.000,00	UN	2,18	2,13	2.130,00
45	Espátula de resina N° 1	CASSIFLEX	50,00	UN	48,35	47,38	2.369,00
46	Espatula de resina N°7	CASSIFLEX	50,00	UN	41,03	40,20	2.010,00
47	Espátula de resina N° 24	CASSIFLEX	50,00	UN	41,20	40,37	2.018,50
48	Espátula de resina N° 31	CASSIFLEX	50,00	UN	30,20	29,59	1.479,50
49	Espelho plano clinico N° 5	PREVEN	200,00	UN	34,45	33,76	6.752,00
50	Fio de sutura odontológico 3-0 seda preta, agulhado cx com 24 unidades	PROCARE	500,00	Caixa	67,61	66,25	33.125,00
51	Fita adesiva autoclave 19MM X 30 M cx c/ 48 unidades	SS PLUS	50,00	UN	522,70	512,24	25.612,00
52	Forceps odontológico adulto N° 69	SKYNOX	50,00	UN	155,04	151,98	7.599,00
53	Forceps odontológico adulto N°65	SKYNOX	50,00	UN	130,28	127,67	6.383,50
54	Forceps odontológico adulto N°18R	SKYNOX	50,00	UN	120,30	117,89	5.894,50
55	Forceps odontológico adulto N°18L	SKYNOX	50,00	UN	126,09	123,56	6.178,00
56	Forceps odontológico adulto N°17	SKYNOX	50,00	UN	140,63	137,81	6.890,50
57	Forceps odontológico adulto N°16	SKYNOX	50,00	UN	131,13	128,50	6.425,00
58	Forceps odontológico adulto N°150	SKYNOX	50,00	UN	123,45	120,98	6.049,00
59	Forceps odontológico adulto N°151	SKYNOX	50,00	UN	131,44	128,81	6.440,50
60	Forceps odontológico adulto N°01	SKYNOX	50,00	UN	142,25	139,40	6.970,00
61	Kit polimento de resina (discos de lixa sortidos)	MICRODONT	20,00	UN	250,50	245,49	4.909,80
62	Lamina de bisturi N°12, cx c 100	MEDIX	20,00	Caixa	43,61	42,73	854,60

	unidades						
63	Lima para osso Nº12	CASSIFLEX	50,00	UN	57,03	55,88	2.794,00
64	Lubrificante de alta e baixa rotação (odontológico)	PREVEN	30,00	UN	63,71	62,43	1.872,90
65	Luva de procedimento tamanho P cx com 100 unidades	MEDIX	50,00	Caixa	27,33	26,78	1.339,00
66	Luva de procedimento tamanho PP cx com 100 unidades	MEDIX	50,00	Caixa	29,00	28,42	1.421,00
67	Luva de procedimento tamanho M cx 100 unidades	28,42	50,00	Caixa	29,67	29,07	1.453,50
68	Luva cirúrgica esteril latex com pó número 7, caixa com 50 pares - 100 unidades	MÉDIX	50,00	Caixa	125,67	123,15	6.157,50
70	Pasta profilática com flúor	AF DO BRASIL	50,00	UN	21,85	21,41	1.070,50
71	Pinça clínica	CASSIFLEX	50,00	UN	17,96	17,60	880,00
72	Placa de vidro espessura fina	LISANDA	5,00	UN	15,93	15,61	78,05
74	Seringa carpule inox com refluxo	CASSIFLEX	80,00	UN	58,87	57,69	4.615,20
75	Sugador descartável com 40 unidades - boa qualidade	MAXXCLEAN	500,00	Pacote	47,59	46,63	23.315,00
76	Sindesmotomo	CASSIFLEX	30,00	UN	31,98	31,34	940,20
77	Tesoura cirúrgica fina (íris)	CASSIFLEX	100,00	UN	27,80	27,24	2.724,00
78	Tira de lixa de poliéster para acabamento de resina (média e fina)	LISANDA	30,00	Pacote	21,55	21,11	633,30
79	Tira de poliéster	PREVENT	50,00	Pacote	2,28	2,23	111,50
80	Vaselina solida	LYSANDA	10,00	UN	55,28	54,17	541,70
82	Autoclave Vitaçe CD12 12L- Cristofoli	DIGITALE	3,00	UN	4.648,64	4.555,66	13.666,98
84	Seladora selamaxx- essence dental	ESSENCE	5,00	UN	335,35	328,64	1.643,20
85	Broca Cirúrgica Cônica Zekrya FG longa 28mm	MICRODONT	30,00	UN	51,80	50,76	1.522,80
86	Broca Cirúrgica Cônica Zekrya FG longa 23mm	MICRODONT	30,00	UN	39,61	38,81	1.164,30
88	Broca Carbide Fg 702 longa Cirúrgica Angelus	MICRODONT	30,00	UN	18,45	18,08	542,40
VALOR TOTAL							403.698,23

Adjudicado para DENTAL LUCIANA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.156.190/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 403.698,23 (quatrocentos e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos), em 12/05/2026.

assinado eletronicamente
Sebastiao Nunes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS